ПРОТОКОЛ №565
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 09 час. 30 мин. «30» апреля 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О коллективном страховании гражданской ответственности членов Союза

«СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «СК Лидер» (ИНН 7206059307), ООО «ЕРМАК» (ИНН 7205017960), 000
«Спецтех» (ИНН 7203401970) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «СК Лидер» (ИНН 7206059307), 000
«ЕРМАК» (ИНН 7205017960), ООО «Спецтех» (ИНН 7203401970).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «СК Лидер» (ИНН 7206059307), ООО «ЕРМАК» (ИНН 7205017960), 000
«Спецтех» (ИНН 7203401970) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.

1

Принятое решение:
1. Принять ООО «СК Лидер» (ИНН 7206059307), ООО «ЕРМАК» (ИНН

7205017960), ООО «Спецтех» (ИНН 7203401970) в члены Союза «СРОСТО».
2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,

решение о приеме ООО «СК Лидер» (ИНН 7206059307), ООО «ЕРМАК» (ИНН
7205017960), ООО «Спецтех» (ИНН 7203401970) вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные
фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «СК Лидер»
(ИНН 7206059307), ООО «ЕРМАК» (ИНН 7205017960), ООО «Спецтех» (ИНН
7203401970) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о
приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С., проинформировала о том, что 13 мая 2020
года заканчивается срок действия коллективного договора страхования гражданской
ответственности членов Союза «СРОСТО», заключенного с АО «АльфаСтрахование», а
также сообщила о необходимости принятия решения о выборе страховой организации для
заключения договора коллективного страхования на новый срок.

Колмакова О.С. пояснила, что были направлены запросы предложений в семь
страховых организаций: АО «АльфаСтрахование», САО «ВСК», АО «СОГАЗ», ООО «СК
«Согласие», СПАО «Ингосстрах», АО «ГСК «Югория», ПАО СК «РОСГОССТРАХ».

Определены следующие существенные условия к предложениям страховых
организаций:

1. Страховая сумма - 120 миллионов рублей;
2. Лимит ответственности по одному застрахованному лицу - не менее 30 миллионов

рублей;
3. Покрытие вреда сотрудникам членов Союза;
4. Ретроактивный период - 3 года;
5. Отсутствие франшизы;
6. Срок страхования - 1 год.

После рассмотрения предложений страховых организаций членами Правления
Союза «СРОСТО» было предложено заключить коллективный договор страхования
гражданской ответственности членов Союза «СРОСТО» с АО «АльфаСтрахование».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

Заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности
членов Союза «СРОСТО» с АО «АльфаСтрахование».

И. Шумасов Р.К. X

Председатель Правления

Секретарь заседания

Тюменец

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

3